



MÅNADSBREV 7, 8, 9, 2018-19

HALMSTAD-TYLÖSAND Inner Wheel Club
Distrikt 240, Sverige
www.innerwheel.se

Internationell President 2018-19:
Rådsresident 2018-19:

Christina Kirby, Australien
Pia Elmgren, Boden IWC

Valspråk: "Empower and Evolve"

PRESIDENT

Viveca Hebeler
Sallebergsvägen 20
311 69 Ugglarp
070-644 31 34
vivecahebeler@yahoo.se

SEKRETERARE

Maj-Britt Bäck
Stenhuggerivägen 83A
302 40 Halmstad
070-294 04 36
majbritt.back@telia.com

KLUBBMÄSTARE

Birgit Ljungh
Bergtallsvägen 5
302 40 Halmstad
072-332 53 54
birgit.ljungh@telia.com

Plusgiro 67 70 22-6

Halmstad den 13 december 2018

Kära IW-medlemmar!

Nu närmar vi oss jul och kan se tillbaka på en fin IW-höst med både intressant besök hos Dagmar Glemmes konstgård i Vilshärad och intressanta föredrag av Jan Eriksson och Viveka Hedbjörk. Säsongens sista möte i december handlade som vanligt om julens böcker som i år presenterades av Gun-Britt och Stellan Larsson.

Under våren 2019 har vi också intressanta föredrag att se fram emot. På februarimötet får vi information om bibliotekspodden av Elisabeth Skog och Jeanette Malm och i april kommer Lars-Magnus Lundgren och berättar om Lundgrens Gjuteri 100 år. Vårt medlemsmöte i mars har ersatts av distriktsmöte lördagen den 9 mars, som vår IW-klubb har ansvar för, och vi ser fram mot att så många av Er som möjligt kommer att delta. Och så avslutar vi våren med en utflykt till ett ännu inte fastställt mål. Vi hoppas att programmet ska locka så många av Er som möjligt till våra möten i vår.

Vi inleder traditionellt med IW-dagen den 10 januari som 2019 infaller på en torsdag. På februarimötet är det valmöte då vi ska välja ny styrelse för nästa verksamhetsår. Valberedningen presenterar här sitt förslag. Vi ska även besluta om vilka hjälpprojekt vi ska stödja. Vi kommer att fortsätta med vinlotteriet på våra möten i vår. Det inbringar ett fint bidrag till våra hjälpprojekt. Nästa IW-lunch blir torsdagen den 28 februari och Birgitta återkommer om förslag till restaurang. Notera att vi träffas kl. 13 för att undvika den värsta lunchrusningen.

Avslutningsvis vill jag informera om att tiden för anmälan till IW-skolan har förlängts.

GOD JUL och GOTT NYTT ÅR!



Maj-Britt

<p>KALLELSE I</p> <p>Anmälan</p>	<p>Torsdagen den 10 januari 2019, kl. 12.00 på Hotel Tylösand <i>IW-dagen</i> <i>Program: Konstvandring med konstguide. Vi samlas i Hotellobbyn kl 12.00</i> <i>Lunch kl 12.30</i> Pris för varmrätt, kaffe och kaka är 150 kr.</p> <p>Snarast, dock senast måndagen den 7 januari, kl. 12. Birgit Ljungh, 072-332 53 54, birgit.ljungh@telia.com Birgitta.Brofelth, 070-595 34 10, birgitta.brofelth@gmail.com</p>
<p>KALLELSE II</p> <p>Anmälan</p>	<p>Onsdagen den 6 februari 2019, kl. 18.30 på Hotel Tylösand <i>Valmöte samt beslut av hjälpprojekt.</i> <i>Program: Bibliotekspoden, Elisabeth Skog och Jeanette Malm</i> Pris för varmrätt, kaffe och kaka är 180 kr. <i>Vinlotteri 20 kr</i></p> <p>Snarast, dock senast måndagen den 4 februari, kl. 12. Birgit Ljungh, 072-332 53 54, birgit.ljungh@telia.com Birgitta.Brofelth, 070-595 34 10, birgitta.brofelth@gmail.com</p>
<p>KALLELSE III</p> <p>Anmälan</p>	<p>Lördagen den 9 mars 2019, kl 9.00 – 13.00 på Hotel Tylösand <i>Distriktsmöte</i> <i>Förmiddagskaffe och lunch 200 kr</i> <i>Lotteri</i></p> <p>Snarast, dock senast måndagen den 4 februari, kl. 12. OBS anmälan samtidigt med februarimötet Birgit Ljungh, 072-332 53 54, birgit.ljungh@telia.com Birgitta.Brofelth, 070-595 34 10, birgitta.brofelth@gmail.com</p>
<p>LUNCH Anmälan</p>	<p>Torsdagen den 28 februari 2018, kl. 13. Restaurang meddelas senare. Birgitta Brofelth, 070-595 34 10, birgitta.brofelth@gmail.com</p>
<p>PROGRAM VÅREN 2019</p>	<p>10 januari: IW-dagen. Konstvandring med konstguide 6 februari: Valmöte. Bibliotekspoden, Elisabeth Skog och Jeanette Malm 9 mars: Distriktsmöte 3 april: Lars-Magnus Lundgren: Lundgrens Gjuteri 100 år 8 maj: Presidentskifte. Utflyktsmål meddelas senare.</p>
<p>VALBEREDNINGENS FÖRSLAG PÅ STYRELSE 2019-2020</p>	<p>President: Kerstin Nilsson Vice President: Gunilla Twisselman Past President: Viveca Hebler Sekreterare: Maj-Britt Bäck Vice Sekreterare: Susanne Svensson Skattmästare: Gudrun Widerström Klubbmästare: Birgit Ljungh Vice Klubbmästare: Birgitta Brofelth ISO: Susanne Svensson IT: Ann Jacobsson Revisorer: Inger Wallin, Kerstin Adie Delegater: Kerstin Nilsson, Maj-Britt Bäck Vice Delegater: Gunilla Twisselman, Susanne Svensson</p>

MEDLEMSÄRENDEN	<p>Katarina Gillemo valdes in som ny medlem vid månadmötet den 7 november. Vi hälsar Katarina välkommen. Adress, telefon och mailadress: Betesstigen 13, 302 74 Halmstad 073-092 01 92,, kgillemo@gmail.com</p> <p>Gun Persson har lämnat vår klubb för Falsterbo-Vellinge IWC. Vi tackar för den tid hon varit medlem hos oss och önskar lycka till i den nya klubben.</p> <p>Inga Meuller lämnar Inner Wheel på grund av åldersskäl. Vi tackar för den tid hon varit med i vår klubb. Vid besök hos Inga framförde hon sin hälsning till alla i Inner Wheel.</p>
IW-SKOLA	<p>Som tidigare meddelats inbjuder distriktet till IW-skola. Utbildningen är tänkt att bli i april 2019 och kommer att ledas av Solveig Svensson från Ystad IWC. Vi har fått förlängd tid för anmälan.</p>
Anmälan	<p>Senast torsdagen den 7 februari kl 12.00 Maj-Britt Bäck, 070-294 04 36, majbritt.back@telia.com</p>
NÄSTA STYRELSEMÖTE	<p>Fredagen den 22 mars 2019 kl. 13 hemma hos Maj-Britt Bäck. Ärende till styrelsen anmäls till Viveca Hebler</p>

Gäster är alltid välkomna. Säg gärna till vid anmälan om Du behöver skjuts. Anmäl också specialkost.

BILAGOR

Referat från månadmötet den 1 november i månadsbrevet
Referat från månadmötet den 6 december i månadsbrevet
Program våren 2018 för Distrikt 240



HALMSTAD-TYLÖSAND Inner Wheel Club
Distrikt 240, Sverige
www.innerwheel.se

Referat

från Månadsmöte 7 november 2018 på Hotel Tylösand som gästades av distrikts-president Ing-Marie Lisecke och distriktssekreterare Anna Forserud samt av Viveka Hedbjörk, chefredaktör för Hallandsposten

Distriktspresident Ing-Marie Lisecke

Ing-Marie Lisecke presenterade sig kortfattat och berättade att hon kom med i Inner Wheel 1985 när hon flyttade till Karlstad, att hon varit president i IW-klubben i Alvesta och att hon också varit DISO mellan 2012-2014. Hon betonade Inner Wheels roll som världens största kvinnliga nätverk med särskilt intresse för kvinnors ställning i samhället. Inner Wheels projekt för att stödja flickor och kvinnor ryms under paraplyprojektet "Caring for Women and Girls" där vi finner projekten Garissa (Kenya), Fistula (Etiopien) och ett gemensamt nordiskt projekt mot könsstympning. Beslut om dessa projekt ska tas vid Rådsmötet i november. Övriga projekt är IW-doktorn, Silviasystrar och Narkotikasökhundar. Ing-Marie Lisecke redogjorde också för Inner Wheels logotype, där världspresidenten lagt till symbolen för kvinna under logotypen med texten "Empower and Ewolve". Rådsmötet har skrivit ett påpekande om detta och bestämt att inte använda den "utökade" logotypen. Ing-Marie Lisecke diskuterade också olika sätt att få fler medlemmar i klubbarna samt uppmanade medlemmarna att vara aktiva medlemmar. Slutligen påminde hon om Östersjöträffen i maj 2019 samt om att Inner Wheel firar 70 år 2019. Avslutningsvis vann Ing-Marie Lisecke en flaska vin från vårt vinlotteri.

Distriktssekreterare Anna Forserud tackade för besöket och uppmanade alla medlemmar att ställa upp som funktionärer.

Presidenten tackade Ing-Marie Lisecke och Anna Forserud för besöket hos oss i Halmstad-Tylösand IWC och hälsade Viveka Hedbjörk välkommen.

Viveka Hedbjörk, chefredaktör för Hallandsposten: Lyxproblem för journalistiken eller hot mot demokratin

Viveka Hedbjörk är chefredaktör på Hallandsposten och Publisher och ansvarig utgivare för både Hallandsposten (HP) och Hallands Nyheter (HN). Hon har varit på HP sedan 2009 och på HN sedan 2015. Hon har också varit verksam på bland annat Värnamotidningen, Värnamo Nyheter och Göteborgsposten.

Viveka Hedbjörk berättade om den mediekris vi har idag där det gäller för dagspressen att överleva i branschen. Hon tog journalistexamen 1979, 21 år gammal, och klarade sig med telefon och skrivmaskin som arbetsredskap. Tidningsbranschen var i topp på 1970-

talet men har sedan 2005 tappat i upplaga på allvar. Hon sammanfattade stora händelser under 40 år som konkurrerat med tidningen enligt följande:

Hänt på 40 år:

1978	Lokalradion
1981	Persondatorn
1981	Mobiltelefonen – yuppienallen på 90-talet
1987	Kommersiell TV
1991	www
1995	Metro – gratistidning
2004	Facebook

Viveka Hedbjörk visar på hur medievanorna har förändrats i grunden sedan slutet av 1970-talet. Enligt mediebarometern hade 75 procent av medborgarna en dagstidning 1979 men endast 44 procent år 2017. Tidningarnas betydelse för yngre har marginaliserats och mediernas plats i samhället har förändrats. Enligt Viveka Hedbjörk läser vi dagstidning på nätet i allt större utsträckning och en stor del av befolkningen läser inte nyheter. Viveka Hedbjörk refererade till "ungenkät 2018" som visar att unga människor inte vill betala för nyheter och att de inte är intresserade av lokala nyheter. Viveka Hedbjörk anser att den stora utmaningen för tidningsbranschen är att få betalt för journalistarbetet. Hon anser också att det är tuffare ekonomiskt för lokala tidningar än för rikspress. Detta beror dels på presstödet som i stor utsträckning endast når rikspress, dels på höga distributionskostnader. Ett sätt att slippa distributionskostnaderna är mera fokus på e-tidning och nyhets-APP. Om lokala tidningar läggs ner kommer många människor att stå utan bevakning av t.ex. politiska och kommunala beslut. Journalister framställs många gånger som paria och utsätts för hot både nationellt och internationellt. Veronika Hedbjörk betonar att demokratin behöver fria medier och ser journalister som bevakande – som den tredje statsmakten. Tidningsbranschen utsätts också för konkurrens från public service där ny teknik ändrar gränser och tidningar missgynnas av statligt finansierade medier. Exempel på detta är Sveriges Radio, P4 Halland och SVT Nyheter. Viveka Hedbjörk avslutar med att säga att hon tror att papperstidningen kommer att försvinna inom 10 år.

Vid pennan

Maj-Britt Bäck



HALMSTAD-TYLÖSAND Inner Wheel Club
Distrikt 240
www.innerwheel.se

Referat

från Månadsmötet onsdagen den 5 december 2018 på Hotel Tylösand

Gun-Britt och Stellan Larsson, Akademibokhandeln – Lästips och jultips

Gun-Britt och Stellan Larsson tackade för att de fått komma, i dottern Ulrikas ställe, och ge lästips.

Gun-Britt och Stellan turades om att berätta om och i vissa fall läsa ur böcker från 12 olika författare. Med stort engagemang och skicklig berättarkonst fick de oss att längta efter att läsa eller ge bort böckerna i julklapp.

Efter föredraget förrättades lotteri av 10 presentkort à 100 kronor från Akademibokhandeln.

Här är listan på lästips:

- En vanlig familj av Mathias Edvardsson
- Vintereld av Anders De la Motte
- Tre timmar av Anders Roslund
- Harpsund tur & retur av Per Schlingmann
- Julens allra godaste av Leif Mannerström m. fl.
- Den engelske kusinen av Jan Mårtensson
- Jultröjan av Cecilia Heikkila
- Prof. Wille Vingmutter av GW Persson
- Blå längtan av Elisabeth Nemert
- Bränn alla mina brev av Alex Schulmann
- Sju systrar, Stormsystemen samt Skuggsystemen av Lucinda Riley
- Bulvanen av Göran Rise

Vid pennan / Susanne Svensson